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ZŁOTY STOK (inf. wł.). Wśród młodych matek władze miejskie oraz dyrektorka prywatnego
przedszkola  Lucyna  Kowalska  czynili  rozeznanie  co  do  potrzeby  utworzenia  oddziału
żłobkowego.  Przy pierwszym podejściu zainteresowanie wykazało około dziesięć kobiet,
jednak niedługo później  okazało się,  że  liczba ewentualnie  obsadzonych miejsc  będzie
mniejsza.

W ubiegłym roku ponowiono sondaż,  który wskazał  nieznaczną zwyżkę rodzin przyklaskujących
inicjatywie. Ale burmistrzyni Grażyna Orczyk poszła dalej - pod uwagę wzięła przybywające domy
jednorodzinne oraz zapowiedź postawienia budynku z lokalami społecznej inicjatywy mieszkaniowej.

- A będąc w przedszkolu zauważyłam grupkę najmłodszych dzieci. One w nim bardzo dobrze się
czują,  jednak wśród 3-,  4-latków jeszcze za dobrze się  nie  odnajdują -  stwierdza włodarzyni.  -
Spotkałam sie on-line z przedstawicielką Wielkopolskiej Agencji Rozwoju, która ma na swoim koncie
wiele uruchomionych żłobków, m.in. w Ciepłowodach i Ząbkowicach Śląskich. Zrobiłyśmy analizę,
posiłkując się danymi demograficznymi odnośnie urodzeń w naszej gminie w poprzednim i tym roku.
Wyszło,  że  mamy  około  40  dzieci  w  wieku  żłobkowym,  z  których  11  korzysta  z  przedszkola.
Zaprosiłam przedstawicieli  WAR na spotkanie z  radnymi.  Uzyskali  szczegółowych informacji  na
temat możliwości utworzenia żłobka, dowiedzieli się o ryzykach i korzyściach z tego płynących.

Rada miejska  jednogłośnie  opowiedziała  się  za  uruchomieniem takiej  placówki.  Tym samym w
przedszkolu wykorzysta się wolną salę, którą zamierza się wzbogacić o wyposażenie zakupione za
środki zewnętrzne.

- Takim dodatkowym bodźcem dla tej inicjatywy był mój wyjazd do partnerskiej gminy Szamocin.
Zobaczyłam,  że  w  ramach  projektu  utworzono  tam  klub  malucha  -  przepięknie  wyposażony  i
dostosowany do potrzeb dzieci. Jestem przekonana, że jak ruszy u nas żłobek na pewno znajdą się
rodzice, którzy nim się zauroczą - wskazuje rozmówczyni.

Nabór do złotostockiego żłobka zostanie ogłoszony na dniach. Jeśli spełni oczekiwania, to wystąpi się
o pieniądze z projektu ministerialnego. Przyszły rok byłby wykorzystany na prace adaptacyjne i
procedowanie, zaś fizyczny start placówki nastąpiłby od stycznia 2023 r.
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